



O B E C N Í Ú Ř A D J A S E N N Á

ZLÍNSKÝ KRAJ ▪ 763 13 Jasenná u Vizovic

V Jasenné 24. května 2023

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a poskytnuté odpovědi

Žadatel požádal o poskytnutí následujících informací:

- 1. Kopie pasportu místních komunikací v obci Jasenná z roku 2000, který je zmiňován v rozhodnutí Obecního úřadu Jasenná ze dne 18. 1. 2022, č. j. OUJAS061/2022, sp. zn. OUJAS602/2021. V této souvislosti žádal o poskytnutí jak grafického znázornění, tak textové (tabulkové) části.**

Odpověď:

Kopii pasportu místních komunikací v obci Jasenná z roku 2000 zasíláme v příloze, a to jak tabulkovou část, tak grafické znázornění na mapě.

- 2. Kopie aktualizovaného pasportu místních komunikací v obci Jasenná z dubna roku 2009, který je zmiňován jak v oznámení o zahájení řízení o změně kategorie pozemní komunikace – zařazení pozemních komunikací do kategorie místní komunikace č. j. 648/2016 ze dne 16.11.2016, tak v rozhodnutí o změně kategorie pozemní komunikace – zařazení pozemních komunikací do kategorie místní komunikace č. j. OUJAS696/2016 ze dne 18. 12. 2016. V této souvislosti žádal o poskytnutí jak grafického znázornění, tak textové (tabulkové) části.**

Odpověď:

Kopii aktualizovaného pasportu MK v obci Jasenná z dubna roku 2009 zasíláme v příloze. Na konci tabulkové části je i část grafická. Jiné grafické znázornění nebylo vytvořeno.

- 3. Sdělení kdy, a na základě jakého rozhodnutí, byla před pozemkem parc. č. st. 101/1 v k. ú. Jasenná na Moravě umístěna dopravní značka B13, která omezuje vjezd vozidel nad 7 tun, s dodatkovou tabulkou „Mimo vozidel s povolením OÚ Jasenná“. Prosí o poskytnutí kopie tohoto rozhodnutí.**

Odpověď:

Dopravní značky B 13 byly umístěny na vjezdech do ulic, které vedou k lesním pozemkům. To se týká i dopravní značky před pozemkem p. č. st. 101/1 v k. ú. Jasenná na Moravě. V roce 2000 řešila obec časté vjezdy do lesů v katastru obce s těžkou těžební technikou, která ničila povrch místních komunikací. Těžební firmy neinformovaly obec o chystané těžbě v lesích. Z toho důvodu tehdejší zastupitelé navrhli umístění dopravních značek B 13 s dodatkovou tabulkou „Mimo vozidel s povolením OÚ Jasenná“. Očekávalo se, že těžební firmy budou obci hlásit plánovaný vjezd do ulice, ale ne vždy tomu tak bylo.

Vámi požadovaná kopie rozhodnutí o umístění výše uvedeného dopravního značení nebyla v archivu dohledána. Dokumenty byly skartovány v rámci skartačního řízení.

- 4. Kopie dokumentů, na základě kterých byla poskytnuta Městskému úřadu Vizovice, odbor stavebního úřadu, od Obecního úřadu Jasenná dne 12. 6. 2020 informace, že se Obecnímu úřadu Jasenná podařilo dohledat informace o tom, že úprava komunikace nacházející se na pozemku parc. č. st. 101/1 v k. ú. Jasenná na Moravě „do podoby asfaltobetonového silničního tělesa byla provedena koncem 70. let minulého století“.**

Odpověď:

Obec Jasenná se v roce 2020 obrátila na Okresní archiv ve Zlíně s žádostí o vyhledání dokumentů, které se týkají místních komunikací. Starostka obce v rámci badatelských hodin archiv navštívila a přivezla kopie dokumentů, z nichž vyplývá, že komunikace na pozemku p. č. st. 101/1 v k. ú. Jasenná na Moravě byla v průběhu minulého století upravována tehdejším Národním výborem v Jasenné ve spolupráci s místním jednotným zemědělským družstvem. Dokumenty přikládáme v příloze včetně grafického zobrazení pasportu MK z roku 1963, kde komunikace na pozemku p. č. st. 101/1 v k. ú. Jasenná na Moravě je značena jako 13c.

- 5. Kopie protokolu o inventarizaci majetku obce za rok 1996, 1997, 2016 a 2017 týkající se pozemků a staveb ve vlastnictví Obce Jasenná. V případě, že pro tento dotaz není povinným subjektem Obecní úřad Jasenná, žádám, aby tento byl postoupen Obci Jasenná k poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Odpověď:

Kopie protokolu o inventarizaci majetku obce za rok 1996 a 1997 není možné doložit, neboť tyto materiály již byly skartovány v rámci skartačního řízení. Přikládáme v příloze Vámi žádanou inventarizaci majetku obce za roky 2016 a 2017 týkající se pozemků a staveb ve vlastnictví obce Jasenná.

- 6. Kopie smluv o zajištění zimní údržby komunikací v obci Jasenná za rok 1996, 1997, 2016 a 2017.**

Odpověď:

Kopie smluv o zajištění zimní údržby komunikací v obci Jasenná za rok 1996 a 1997 rovněž není možné doložit z důvodu již provedené skartace. Kopie smluv o zajištění zimní údržby komunikací v obci Jasenná na zimní období let 2016 a 2017 přikládáme v příloze.

- 7. Sdělení, kde se na webových stránkách obce nacházejí zápisy z jednání Zastupitelstva obce Jasenná, a kde se nacházení jednotlivá usnesení přijatá/nepřijatá Zastupitelstvem obce Jasenná. Žádá o sdělení přesné adresy, tj. umístění na webových stránkách obce Jasenná. V případě, že pro tento dotaz není povinným subjektem Obecní úřad Jasenná, žádá, aby tento byl postoupen Obci Jasenná k poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Odpověď:

Na webových stránkách obce nejsou a nikdy nebyly zveřejňovány zápisy z jednání Zastupitelstva obce Jasenná. Uveřejňování zápisů z jednání ZO neukládá obcím žádný zákon a ani v jiných interních dokumentech obce není jejich uveřejňování dáno jako povinnost. Vybavuje-li si správně zaměstnankyně obce, usnesení přijatá Zastupitelstvem obce Jasenná byla zveřejňována naposledy zhruba před devíti lety po dobu asi jednoho roku, a to bez toho, že by toto bylo zakotveno jako povinnost. Bylo tak činěno z dobrého úmyslu zaměstnankyně obce vedené snahou přiblížit občanům činnost zastupitelstva obce.

Zveřejňování bylo ukončeno pro stále větší pracovní zátěž zaměstnanců obce související s rostoucími zákonnými povinnostmi obcí, mimo jiné i z důvodu povinnosti odpovídat na žádosti podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (smutné je, že je tento zákon stále častěji zneužíván). Nízká personální obsazenost na malých obcích pak neumožňuje poskytovat občanům informační benefity nad rámec daný zákonem.

8. Žádá o zaslání plánu zasedání Zastupitelstva obce Jasenná od roku 2015 po rok 2023 (včetně). V případě, že pro tento dotaz není povinným subjektem Obecní úřad Jasenná, žádá, aby tento byl postoupen Obci Jasenná k poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Odpověď:

Žádné z doposud zvolených Zastupitelstev obce Jasenná nemělo stanovený plán zasedání. Veřejná zasedání ZO se konají podle potřeby, někdy i dvakrát do měsíce, někdy jen jednou za čtvrtletí (příčemž zákon č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů stanovuje konání veřejného zasedání zastupitelstva obce alespoň 4x ročně). Vámi požadovaný plán tedy zaslat nemůžeme, neboť jde o neexistující informaci.

PhDr. Dana Daňová, v. r.
starostka obce

Přílohy:

- k bodu č. 1: Pasport MK 2000 + Mapa 2000
- k bodu č. 2: Pasport MK 2009
- k bodu č. 4: Dokumenty k bodu 4 + mapa 1963
- k bodu č. 5: Inventury 2016 + Inventury 2017
- k bodu č. 6: Zimní údržba pro rok 2016 + Zimní údržba pro rok 2017